総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒105－0023	 東京都港区芝浦1－2－3

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

臨床検査事業
Vol.23-40 E-08
発行  2023年 12月

検査中止のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、別掲の項目につきまして、検査受託を中止させていただきますので
ご案内いたします。
　先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
 敬具

記

最終受付日

● 2024年3月30日（土）
※ HTLV－Ⅰ抗体（ATLA抗体）PA法と甲状腺髄様癌MEN2B型 RET解析は、2024年3月
29日（金）をもって検査受託を中止いたします。

検査中止項目

● 別掲の一覧表をご参照ください。

検査中止項目

項目
コード 検査項目名 中止理由 代替検査

01630 マンガン〈血清〉 「特化則法※1」記載項目
への統合

［07408］マンガン〈血液〉
［01631］マンガン〈尿〉

01607 キニジン
受託僅少のため

なし

27041 ジヒドロコデイン なし

26551 組織ポリペプチド抗原（TPA） 測定試薬の販売中止 なし

02786 アデノ19型《NT》

受託僅少のため

［00265］アデノ《CF》

00336 エンテロ70型《NT》 なし

02790 エコー5型《NT》 なし

01149 エコー12型《NT》 ［00345］エコー12型《HI》

02793 エコー17型《NT》 なし

02794 エコー18型《NT》 なし

02795 エコー19型《NT》 なし

02796 エコー21型《NT》 なし

02798 エコー24型《NT》 なし

02787 RS《NT》 ［00261］RS《CF》

00351 ムンプス《NT》 ［03054］ムンプス－IgG《EIA》
［03057］ムンプス－IgM《EIA》

00229 HBs抗体《凝集法》 項目の統廃合 ［01530］HBs抗体《CLIA》

25920 HTLV－Ⅰ抗体（ATLA抗体）PA法
《スクリーニング》※2 測定試薬の販売中止 ［30318］HTLV－Ⅰ抗体（ATLA抗体）

CLIA法《スクリーニング》

04799 EBウイルス－DNA定量
《リアルタイムPCR法》 薬事承認試薬への切替 新規項目の導入を予定しております。

詳細が確定次第、改めてご案内いたします。

04163 Q熱（Coxiella burnetii）－DNA同定

受託僅少のため

なし

00942 尿中Ⅳ型コラーゲン《EIA》 ［04107］尿中アルブミン《TIA》

07320 リンパ球幼若化試験（全血微量培養法）PHA ［06747］リンパ球幼若化試験（リンパ球分離
培養法）PHA

07324 リンパ球幼若化試験（全血微量培養法）ConA ［06753］リンパ球幼若化試験（リンパ球分離
培養法）ConA

07328 リンパ球幼若化試験（全血微量培養法）PWM ［06750］リンパ球幼若化試験（リンパ球分離
培養法）PWM

45590 甲状腺髄様癌
MEN2B型 RET解析※2 検査内容の統合 ［45589］甲状腺髄様癌

MEN2型 RET解析※3

腸内細菌叢検索（腸内フローラ） 受託僅少のため なし

05966 パルスフィールドゲル電気泳動 測定機器老朽化 新規項目の導入を予定しております。
詳細が確定次第、改めてご案内いたします。

※1： 「特定化学物質障害予防規則及び作業環境測定法施行規則」（2021年4月1日施行）の39条に「医師が必要と認める
場合は、尿中又は血液中のマンガンの量の測定」が記載されております。

※2： HTLV－Ⅰ抗体（ATLA抗体）PA法《スクリーニング》と甲状腺髄様癌MEN2B型 RET解析は、2024年3月29日（金）を
もって検査受託を中止させていただきます。

※3：MEN2A型とMEN2B型の検査を統合し、MEN2型として実施いたします。